Logotipo

da Organização

	Nome da Organização
Endereço

Telefone

E-mail

À

ABRINSTAL

Associação Brasileira pela Conformidade e Eficiência de Instalações

Av. Paulista, 1.313 – 9o. andar – sala 905

Cerqueira César – São Paulo – SP

Ref. TERMO DE APOIO INSTITUCIONAL AO BIP / ABRINSTAL

Prezados Senhores,

Através da presente manifestamos nosso apoio formal ao Sistema de Avaliação de Conformidade de Empresas Instaladoras e Instalação – BIP (Building Installation Performance) coordenado pela Associação Brasileira pela Conformidade e Eficiência das Instalações - ABRINSTAL, que tem por objetivo avaliar a conformidade em níveis adequados às características específicas das empresas do setor de serviços de instalação e respectivas instalações, visando contribuir para a evolução da sua conformidade, desempenho, eficiência e segurança.

Na condição de “APOIADOR INSTITUCIONAL”, confirmamos o compromisso de divulgar e promover o BIP nos meios pertinentes e junto à nossa área de atuação, recomendando sua aplicação como diferencial de contratação de empresas instaladoras, incluindo um link de apoiador em nosso website, conscientizando nossos colaboradores internos sobre a importância e necessidade de contratação de empresas instaladoras certificadas e utilizando o Cadastro de Empresas Qualificadas do site do BIP (http://www.abrinstal.org.br/bip/qualificadas/) como referência e fonte de consulta nas nossas atividades.

São Paulo, ____ de ______________de_____.

Atenciosamente,

___________________________

(Nome do Responsável)
(Cargo do Responsável)
(Nome da Empresa/Entidade)